
 

 COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
            Provincia di FIRENZE 

 

 

Piazza Ettore Alpi, 1 – 50035 PALAZZUOLO SUL SENIO (FI) 
Tel. 055/8046008 – 055/8046154 – Fax 055/8046461 - C.F./P.IVA 01161500481  

www.comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it -  E.mail protocollo@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it  
 

DECRETO SINDACALE N. 3 DEL 30 DICEMBRE 2025 
 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

                       GENERALI - GESTIONE RISORSE DEL COMUNE DI PALAZZUOLO SUL 

                       SENIO 

 

IL SINDACO 
 

VISTO che l’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 stabilisce “Il Sindaco ed il Presidente della 

Provincia nominano i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuiscono e definiscono gli 

incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti 

dagli artt. 109 e 110 del Decreto stesso, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e 

provinciali”; 

 

VISTA la delibera G.C. N° 32 del 28.04.2003 con la quale è stato approvato il regolamento di 

organizzazione degli Uffici e dei Servizi, da ultimo modificato con deliberazione G.C. n° 47 del 

30.05.2022;  

 

VISTA la deliberazione G.C. n° 27 del 24.04.2019 con la quale sono stati approvati i criteri per il 

conferimento dell’incarico di posizione organizzativa e per l’erogazione della retribuzione di 

posizione; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 07.04.2017 esecutiva ai sensi di 

legge con la quale sono state da ultimo rideterminate le strutture di massima dimensione del 

Comune di Palazzuolo Sul Senio, con decorrenza dal 02.05.2017, come segue:  

Servizio Assetto del Territorio  

Servizio Affari Generali – Gestione Risorse; 

 

VISTE le seguenti disposizioni del CCNL comparto Funzioni locali sottoscritto in data 16.11.2022 

in tema di attribuzione di incarichi di elevata qualificazione ed in particolare quanto segue; 

ART. 13 C.3 “Gli incarichi di posizione organizzativa in essere alla data di entrata in vigore del 

presente Titolo sono, in prima applicazione, automaticamente ricondotti alla nuova tipologia di 

incarichi di EQ. Gli incarichi di posizione organizzativa conferiti secondo la predetta disciplina 

proseguono fino a naturale scadenza;” 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 21 del 04.04.2023 con la quale si è provveduto ad un’ulteriore 

riorganizzazione dell’Ente e all’approvazione di un nuovo funzionigramma che ha trasferito 

ulteriori funzioni dal servizio Assetto del Territorio al Servizio Affari generali-Gestione Risorse, al 

fine di provvedere alla gestione del Sistema Regis di rendicontazione dei fondi PNRR e per 

garantire assistenza nella rendicontazione degli altri contributi statali / regionali, anche per far 

fronte alla carenza di personale del Servizio Assetto del Territorio a seguito della cessazione 

dell’incarico dell’Arch. Scalini Paolo quale Responsabile del Servizio Assetto del Territorio a far 

data dal 03.06.2022; 

 

http://www.comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it/
mailto:protocollo@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it


 

 COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
            Provincia di FIRENZE 

 

 

Piazza Ettore Alpi, 1 – 50035 PALAZZUOLO SUL SENIO (FI) 
Tel. 055/8046008 – 055/8046154 – Fax 055/8046461 - C.F./P.IVA 01161500481  

www.comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it -  E.mail protocollo@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it  
 

 

VISTA la pesatura del Nucleo di Valutazione effettuata in data 15 settembre 2023 di cui al 

protocollo n. 6388 ritenuta necessaria in seguito alle modifiche di cui alla Deliberazione G.C. n. 

21/2023;   

 

VISTO il Decreto del Sindaco N. 13 del 30.12.2024 ad oggetto “CONFERIMENTO incarico 

responsabile del servizio AFFARI GENERALI - GESTIONE RISORSE del comune di Palazzuolo 

sul Senio” alla Dott.ssa Dall’Omo Barbara, responsabile del Servizio Affari generali - Gestione 

Risorse con il quale veniva conferito l’incarico di responsabile dal 01.01.2025 fino al termine del 

mandato del Sindaco alla Sig.ra Barbara Dall’Omo – cat. D – Specialista in attività contabili, 

attribuendo alla stessa una retribuzione di posizione nella misura di € 16.000,00; 

 

RITENUTO, al fine di garantire la continuità del servizio, di conferire l’incarico di responsabile del 

Servizio Affari generali – Gestione Risorse alla Dott.ssa Barbara Dall’Omo; 

 

RITENUTO che la fissazione della misura dell’indennità di posizione e di risultato, spetti al 

Sindaco sulla base della graduazione delle posizioni organizzative proposta dal Nucleo di 

Valutazione;  

 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di stabilire che alla stessa dovrà essere corrisposta la 

retribuzione di posizione nella misura di € 16.000,00 di cui alla pesatura del Nucleo di Valutazione 

effettuata in data 15.09.2023 prot. 6388 rapportata alla struttura del rapporto di lavoro e alla durata 

dell’incarico; 

 

RITENUTO che la misura della retribuzione come sopra determinata è giustificata sia dal carico di 

lavoro e dai servizi svolti, sia dal varo di numerose disposizioni legislative e normative non da 

ultimo il D.L. 174/2012 convertito con modificazioni nella legge 7.12.2012 N° 2013 che oltre ad 

ampliare i compiti del Responsabile del Servizio ne ha rafforzato la responsabilità;  

 

STABILITO che al Responsabile del Servizio di cui sopra verrà riconosciuta una retribuzione di 

risultato nella misura massima del 25% fatto salvo l’esito della valutazione del risultato dell’attività 

e del conseguimento degli obiettivi assegnati da parte del Nucleo di Valutazione e nel rispetto di 

quanto previsto dal CCNL del 16.11.2022; 

 

VISTO l’art.31 dello Statuto Comunale;  

 

VISTO l’art. 109 del TUEL N. 267 del 18.08.2000;  

 

VISTO l’art. 97 comma 5 del TUEL N. 267 del 18.08.2000  

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267 del 

18.08.2000 come sostituito dall’art. 3 comma 2 del D.L.174 del 7.10.2012 convertito in legge 

213/2012;  

 

D E C R E T A 

 

http://www.comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it/
mailto:protocollo@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it


 

 COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
            Provincia di FIRENZE 

 

 

Piazza Ettore Alpi, 1 – 50035 PALAZZUOLO SUL SENIO (FI) 
Tel. 055/8046008 – 055/8046154 – Fax 055/8046461 - C.F./P.IVA 01161500481  

www.comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it -  E.mail protocollo@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it  
 

DI CONFERIRE, per i motivi descritti in narrativa, l’incarico di responsabile del Servizio Affari 

generali - Gestione Risorse alla Dott.ssa Barbara Dall’Omo con decorrenza dal 01.01.2026 fino al 

31.12.2026; 

 

DI DARE ATTO che la stessa ha effettuato, una dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai 

sensi dell’art. 13 comma 3 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 20 del D. Lgs. 39/2013; 

 

DI STABILIRE che alla stessa dovrà essere corrisposta l’indennità di posizione nella misura di € 

16.000,00 annuali in base alla pesatura effettuata dal Nucleo di Valutazione e un'indennità di 

risultato determinata in base all’esito della valutazione da parte del Nucleo sul risultato dell’attività 

e sul conseguimento degli obiettivi assegnati e nel rispetto del CCNL vigente;  

 

DI DARE ATTO che la suddetta retribuzione assorbe tutte le indennità del salario accessorio 

previsti dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comprese le prestazioni di lavoro 

straordinario;  

 

DI RISERVARSI di procedere alla revoca e/o modifica dell’incarico come sopra attribuito in 

qualsiasi momento e a suo insindacabile giudizio con atto scritto e motivato in relazione a: 

- specifico accertamento di risultati negativi; 

- mutamenti organizzativi di cui all’art. 15 del CCNL Funzioni Enti Locali del 21.05.2018; 

 

DI STABILIRE che al responsabile spettano tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non ricompresi 

dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli 

organi di governo o non rientranti tra le funzioni del Segretario Comunale; 

 

DI DARE ATTO che gli obiettivi assegnati al Responsabile del servizio sono quelli desumibili dal 

programma amministrativo del sindaco, dal PEG, quelli di volta in volta assegnati con direttiva 

espressa con atto formale del Sindaco e/o della Giunta Comunale; 

 

DI DARE ATTO che per quanto non previsto nel presente decreto, si rinvia alle specifiche 

disposizioni legislative, contrattuali, statutarie e regolamentari disciplinanti la materia; 

 

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga notificato all’interessato, pubblicato all’Albo 

Pretorio on line e sul sito web del Comune di Palazzuolo sul Senio. 

 

Palazzuolo Sul Senio, 30 dicembre 2025 

 

          

 

http://www.comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it/
mailto:protocollo@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it

